ESTADO DOMATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Se Al ap id Pro

Recebido em.4..1../.870. pÃdc RE de Lei
Projeto Decreto

a ADO PR RAR [ ILegislativo
" LJProjeto Resolução OS 2 AT

E avobee a ES ZA dei fmento
[Indicação NÚMERO

[IMoção
[JEmendaPROTOCOLO

AUTOR: Vereador det Kastanha — PSDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais e

legais, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Mauro Luiz Batista com cópia ao Excelentíssimo Senhor Secretário

Municipal de Planejamento Urbanismo e Obras Públicas Ronaldo Angelo para

que seja feito um estudo de melhorias e acessibilidade no calçamento nas

passagem de nível do trilho nas ruas Pandiá Calogeras, Estevão Alves Corrêa,

Dos Ferroviários e Duque de Caxias.

JUSTIFICATIVA:

Através de solicitações e visitas em loco, podemos verificar a
necessidade de melhorias nas calçadas das respectivas ruas citadas e a
implantação de melhorias para acessibilidade do local para o acesso adequado
a idosos, cadeirantes e pessoas com necessidades especiais.

O KASTANHA
- PSDB -